[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___» ___________  2015 г. №____
Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   »  мая 2015 г. №
село Шемурша

О проведении районного праздника «Акатуй-2015»

Администрация Шемуршинского района постановляет:

1. Районный праздник песни, труда и спорта «Акатуй-2015», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Году литературы в России, Году К.В.Иванова в Чувашии  и завершению весенне-полевых работ, провести  12 июня 2015 года в  с. Шемурша.
2. В рамках районного праздника «Акатуй-2015» провести конно-спортивный праздник.
3. Утвердить:
· состав организационного комитета по подготовке и проведению
районного праздника песни, труда и спорта «Акатуй-2015» (далее- оргкомитет) (приложение №1);
- положение о проведении районных конкурсов   в рамках районного праздника песни, труда и спорта «Акатуй-2015»  (приложение №2).
4. Отделу сельского хозяйства и экологии администрации    района    обеспечить своевременное подведение итогов весенне-полевых работ.
5. Рекомендовать:

5.1.
руководителям     организаций,     независимо     от     форм     собственности,
индивидуальным предпринимателям принять участие в благоустройстве, оборудовании и
оформлении      мест   проведения   районного   праздника,   в   спонсировании   культурной
программы и спортивных мероприятий;
5.2.
отделу   экономики   администрации   района   организовать общественное питание и торговое обслуживание с привлечением организаций и индивидуальных предпринимателей розничной торговли и общественного питания ;

5.3. главам сельских поселений обеспечить участие на празднике коллективов художественной самодеятельности и спортсменов.
Глава администрации

Шемуршинского района

                В.П. Фадеев

	 Приложение №1

к постановлению  администрации

Шемуршинского района

от «  »  мая 2015 года  №

Состав оргкомитета по подготовке и проведению

районного праздника  «Акатуй – 2015»
	Никифоров В.Н.
	- первый заместитель главы администрации района – начальник отдела  строительства и ЖКХ (председатель оргкомитета)

	Петьков В.А.
	- заместитель главы администрации района по социальным вопросам – (заместитель председателя оргкомитета)

	Абсалямов В.И.
	- генеральный директор ЗАО «Агрофирма-Карлинская» (по согласованию)

	Агеев С.В.
	-начальник отделения полиции по Шемуршинскомц району межмуниципального отдела МВД РФ по «Батыревский» (по согласованию);

	Алексеев В.В.
	- начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шемуршинского района

	Антонов В.В.
	- главный специалист – эксперт отдела образования и молодежной политики  администрации района

	Вазанов Н.П.
	- главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации района

	Вашуркин В.В.
	- директор Шемуршинского ДРСУ - филиала  ОАО «Чувашавтодор» (по согласованию)

	Глухов В.И.
	-директор КУ «Шемуршинское лесничество» Минприроды Чувашии (по согласованию)

	Денисов А.В.
	- начальник Шемуршинского района электрических сетей Южного ПО филиала ОАО «МРСК Волги»- «Чувашэнерго» (по согласованию)

	Дмитриев Н.И.
	- и.о. главы администрации Шемуршинского сельского поселения (по согласованию)

	Жамкова Э.Э.
	- начальник отдела экономики администрации района

	Ендиеров Н.И.
	- начальник отдела образования и молодежной политики администрации района

	Кошкин Л.Н.
	- директор ООО «Саид» (по согласованию)

	Львова В.А.
	- директор АУ «Централизованная клубная система Шемуршинского района»

	Матвеев П.Г.
	- генеральный директор ООО «Шемуршинский рынок»

	Марков Г.И.
	-старший государственный инспектор  ФГБУ «Национальный парк «Чёваш вёрман.» (по согласованию)

	Миронова О.А.
	- начальник финансового отдела администрации района

	Пирогов П.Ф.
	- главный врач БУ ЧР  «Шемуршинская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы ЧР (по согласованию)

	Портнова Л.Н.
	- управляющий делами – начальник отдела организационной работы администрации района

	Смирнова И.А.
	- главный врач  БУ «Шемуршинская районная больница» МЗСР ЧР (по согласованию)

	Татарских Ю.С.
	- директор ФГБУ «Национальный парк «Чёваш вёрман.» (по согласованию)

	Тукаева З.Р.
	- заместитель директора ООО «Шемуршинский коопторг» (по согласованию)

	Федотова Т.Ф.
	-главный редактор АУ ЧР «Редакция  Шемуршинской районной газеты «Шамарша хыпаре» Мининформполитики Чувашии (по согласованию)

	Фомин А.М.
	- начальник ПЧ-42 ГУ «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии (по согласованию)

	Хакимов А.Г.
	-начальник Шемуршинского газового участка ОАО «Газпром газораспределение «Чебоксары « в г. Канаше (по согласованию)

	Цыганов А.А.
	- лесничий Трехбалтаевского участкового лесничества КУ «Шемуршинское лесничество»  Минприроды Чувашии (по согласованию)

	Цыганова Ю.В.
	-директор АУ ДОД «Шемуршинская ДШИ»

	Хорькова В.В.
	- директор МБОУ «Шемуршинская СОШ»

	Юнкеров В.В.
	- начальник участка услуг связи с.Шемурша Канашского  МЦТЕТ филиала в ЧР ОАО «Ростелеком»